
.... 

j 



Foto Vladimír Bláha 

Létají talť šťastni v lunaparlťu, 

netušÍ,že život nenljen cU/ťrovou 

vatou, v /<%toči života, 

že potáhnou svou /<ár/<u 

talťé slotou ja/ťo máma s tátou. 

VP 

zpravodaj 11/91 

MĚSTO A OBČANÉ 

Snímkem pnpommame 27. listopad 1989, 
kdy se uskutečnila Generálnf stávka. Tento 
den, a vůbec celé listopadové období, 
bychom si měli všichni pro sebe připomínat 
každodenně, už jenom proto, abychom 
z jakéhokoliv důvodu nezapomněli na to, proč 
jsme tenkrát na náměstí stáli. 

Vážení čtenáři, 
máte-Ii zájem pravidelně odebírat Zpra

vodaj města Blanska, upozorňujeme vás, že 
si můžete zaplatit předplatné na příští rok 
1991. Objednávky zasílejte na adresu KSMB, 
Dvorská 32, Blansko, tel. 2155 nebo můžete 
využít služeb Informačního střediska. Před

platné pro příští rok činí 42,- Kčs s doručením 
k adresátovi. Dosavadním předplatitelům za
síláme v tomto čísle složenku. Přihlášení a 
úhradu proveďte nejpozději do konce listo
padu t.r., aby byla zaručena plynulá dodávka 
od prvního čísla. redakce 

1 

Vážení spoluobčané, 
doufám, že vám neunikl fakt, že naše 

město oslavuje v letošním roce 850. výročr. 
Dokonce patříme k těm vyjímečným městům, 
která toto výročí budou oslavovat již podruhé. 
Vysvětlení, proč tomu tak je, rád přenechám 
povolanějším, viz článek v minulém Zpra
vodaji. 

Rád bych vám však napsal několik slov, 
která možná s oslavami nesouviseji. 

V řadě vesnic celá desetiletí probíhá vždy 
na velké svátky (vánoce, velikonoce) a na 
hody velké uklízení. Hospodyňky obracejí 
vzhůru nohama nejen své domácnosti, ale 
i okolí svých domků, činí tak docela do
brovolně a nikdy k tomu nic zvláštního 
nepotřebovaly. Dokonce ani v dobách minu
lých tyto akce nikdo neorganizoval, nesepi
soval žádné odpracované hodiny a neměřil 
metry čtvereční uklizené plochy. Všichni totiž 
očekávají návštěvu svých příbuzných a zná
mých a nedovedou si představit, že by 
bezprostřední okolí jejich domů mělo být 
neupravené. 

I v našem městě v minulosti probíhaly 
různou formou organizované úklidy města. 

I 



2· 

Myslím si ale, že se jich v drtivé většině 
zúčatňovali jen ti, kteří prostě chtěli. Ti, kteří 

jen museli, zpravi91a sbírali ruzná potvrzení, 
která zase ruzným zpusobem uplatňovali. 

Vím, že mužete namítnout, že o čistotu města 
se musí starat především orgány města. 

V rámci omezených finančních možností se 
o to město snažl. Ale domnívám se, že radu 
věcí je možno udělat bez velkého organizo
vání jako úplnou samozřejmost. Nevím, zda 
tato moje slova budou účinnější, než v mi
nulosti vyhlašované propagandistické akce 
'Za město krásnější', ale byl bych rád, 
kdybychom se nad nimi všichni společně 
zamysleli. 

RNDr. Miroslav Vykydal, starosta města 

Oslavy 850, výročí města 

1).14.-17.11., Dělnický dům 
(čt 12 - 20, Pá - So 10 - 18, Ne 1 O - 16 h) 
Martinské trhy 
vystavují podnikatelé z Blanska a dalších míst 
republiky. Samostatnou expozici má italské 
družební město Scandiano a italští obchod
níci a podnikatelé 

2). čtvrtek 14.11. v 18.00 hodin, koncertní 
sál ZUŠ 
Koncert učitelů 
z děl W. A. Mozarta, A. Dvořáka a dalších 
klasiku. 

3). pátek 15.11. náměstí Republiky 
Martinský jarmark 
od 16.30 hod. společný koncert dechových 
hudeb KSMB, ZK ČKD a ZK Metra 
v 17.30 hod. velký ohňostroj zajišťuje 

Drogerie ŠŠŠ Zborovce 

4). pátek 15.11. v 16.00 hodin, sál městské 
galerie 
Slavnostní zasedání městského zastupitel
stva 
- projev starosty města 
- pozdravné projevy starostu družebních 
měst Scandiano a Murzzuschlag 
- koncert komorního orchestru města Blanska 

pltlvodaJ 11/91 

5). sobota 16.11. ve 20.00 hodin, sál ZK 
Metra 
Sousedský bál 
hraje Swing band ZK Motro, prodtančenl 

soubor Drahan ZUŠ, bohatli tombola, 
občerstvení, předprodej vstuponok v ZK 
Metra, vstup pouze ve společenském oděvu, 
vstupné 10,- Kčs. 

Pořadatelé: ZK Metra, KSMB, ZUŠ. 

6). neděle 17.11. ve 14 hodin, Tělocvičná 
hala TJ Sp. Metra 
Sportovní odpoledne 
baslietbalová utkání 
14.00 - exhibiční zápas veteránu Metry 
Blansko 
15.00 - muži Metra A - Dukla Olomouc 
(přední účastník ligy). 
V přestávkách utkání vystoupí soubory 
Základní umělecké školy. 

Dne 10.10.1991 nabyla účinnosti vyhláška 
Městského zastupitelstva "O stání a 
parkování vozidel ve městě Blansku". Její 
znění přetiskujeme . 

§ 1 Základní ustanovení 
1. Na pozemních komunikacích je zastavení, 
stání a parkování vozidel povoleno při 

dodržení platných ustanovení vyhlášky FMV 
č. 99/1989 Sb. o pravidlech silničního 

provozu, zejména § 23 a § 25, pokud není 
zakázáno dopravními značkami Č. B 28 
'Zákaz zastavení', B 29 'Zákaz stání' a D 48 
'Zóna s dopravním omezením'. 
2. Mimo komunikace lze parkování a odsta
vení vozidel použít jen ploch k tomuto účelu 
určených. 

§ 2 Vraky vozidel 
1. Vrakem vozidla je takové vozidlo, které 
bylo vyřazeno z provozu při současném 

odebrání státní poznávací značky, nebo 
vozidlo se státní poznávaci značkou zjevně 
nepojízdné, t.j. chybí-Ii podstatné díly. 
2. Na pozemních komunikacích a ostatních 
veřejných prostranstvích na území Blanska je 
zakázáno umísťovat vraky vozidel. Majitel 

zpravodaj 11/91 

vozu je povinen odstranit vozidlo z veřejného 
prostranství do 7 dní. 
3. Po zjištění odstaveného vraku vozidla na 
veřejném prostranství bude majitel písemně 
vyzván k odstranění vraku do 7 dnu. Pokud 
majitel vrak ve stanovené Ihutě neodstraní, 
jde o přestupek podle § 47 zákona Č. 200/90 
Sb., za který muže být uložena pokuta až 
3 000,- Kčs. Uložení pokuty nezbavuje maji
tele povinnost vrak odstranit. 
4. Ve zvláštních případech muže MěstŮ na 
základě žádosti povolit majiteli vraku použití 
veřejného prostranství za poplatek podle 
odstavce 3. bez použití § 11 vyhlášky o míst
ních poplatcích na dobu nezbytně nutnou pro 
zajištění jeho odstranění. 
5. V případě, že nebude zjištěn majitel vraku, 
bude rozhodnutí o odstranění vraku ozná
meno veřejnou vyhláškou vyvěšenou do 15 
dnu zpusobem v místě obvyklým a po uply
nutí této doby vrak jako vlastnictví státu 
odstraněno. 

§ 3 Parkování a odstavování vozidel 
1. K účelu parkování a odstavování vozidel 
slouží parkovací a odstavné plochy, které 
jsou zpravidla označeny svislými dopravními 
značkami, podle vyhlášky FMV č. 99/1989 
Sb. 
2. Na komunikacích, parkovištích a od
stavných plochách v interavilánu města 

včetně okrajových částí je v době od 20.00 
do 8.00 hodin zakázáno stání nákladních 
automobilu, speciálních vozidel autobusu, 
pracovních stroj u a traktoru o celkové 
hmotnosti vyšší než 3 500 kg s vy jímkou 
obytných automobilu. Městský úřad muže 
udělit v mimořádných případech z uveda
ného zákazu vy jímku a povolit stání určitému 
vozidlu na stanovenou dobu a stanoveném 
místě na odstavných plochách mimo obytné 
zóny a ne v blízkosti obytných domu. Vy jímka 
musí být umístěna viditelně za předním sklem 
vozidla. 
Toto ustanovení vstupuje v platnost po osa
zení dopravních značek D 48 'Zóna s doprav
ním omezením', nejpozději však 1.1.1992. 
3. Jako parkovací plochy pro vozidla uve-

3 

dená v odst. 2 se určují parkoviště MSP 
Pražská, zpevněná plocha Agrostavu, Blan
sko - Cihelna. Výše úplaty je věcí dohody 
provozovatele parkovací plochy a majitele 
vozidla. nesmí však přesáhnout stanovenou 
sazbu dle vyhlášky MZ o místních poplatcích. 
4. Vlastník zaparkovaného vozidla je povinen 
umožnit čištění kOl'T)unikací a ostatních ploch. 

§ 4 Hlídaná parkoviště 
1. Na území města Blanska stanoví po schvá
lení městským zastupitelstvem podmínky 
provozu trvalých hlídaných parkovišť Městský 
úřad. 

2. Sazby za hlídání vozidel stanoví provozo
vatel parkoviště v souladu se zákonem Č . 

526/1990 Sb a jeho prováděcími předpisy. 

§ 5 Vyhrazená parkovací místa 
1. Zřízení vyhrazených parkovacích míst se 
provádí podle § 10 vyhlášky městského 

zastupitelstva Blansko o místních poplatcích. 
2. Označení vyhrazeného parkovacího místa 
provede bez zbytečných odkladu dopravním 
značením uživatel vyhrazeného parkovacího 
místa, na základě pokynu MěstŮ. 

§ 6 Přístřešky pro vozidla 
1. Umístění skládacích plátěných garáží na 
parkovištích a veřejných prostranstvích 
povoluje Městský úřad Blansko. Skládací 
plátěné garáže lze umísťovat pouze mimo 
prujezdné komunikace na odstavných plo
chách. 
2. Na skládací garáži musí být zřetelným 
zpusobem vyznačena státní poznávací 
značka vozidla viditelná při zakrytí vozidla. . 
3. Umístění skládací garáže podléhá poplatku 
podle § 10 a přílohy Č. 2 vyklášky městského 
zastupitelstva Blansko o místních poplatcích. 

§ 7 Závěreční ustanovení 
1. Na dodržování této vyhlášky dohlížejí 
orgány Policie ČR a Městský úřad Blansko. 
2. Porušení povinností stanovených touto 
vyhláškou se posuzuje jako přestupek podle 
zákona Č. 200/1990 Sb. 
3. Vyhláška nabývá účinnosti 10.10.1991. 

I 



4 

Ustanovené § 3 odst. 2 nabývá účinnosti 

1.1 .1992. 

Prodej a pronájem 
nemovitého majetku města 

Podle zákona ČNR č. 172/1991 Sb. o pře
chodu některých věcí z majetku ČR do ma
jetku obcí (zákon o majetku obcQ rozhoduje 
o prodeji nemovitého majetku města (tzn. 
budov a pozemků) městské zastupitelstvo 
třípětinovou většinou všech svých členů . 

V našem městě to znamená, že je potřeba 
souhlasu 18 členů zastupitelstva. 

O pronájmu nemovitého majetku rozho
duje podle zákona o obcích také městské 

zastupitelstvo, N tomto případě však prostou 
většinou tj. 16 hlasy. 

O záměru města prodat nebo pronajmout 
nemovitý majetek, rozhodne městská rada na 
návrh občana, organizace, odboru MěÚ , 
příslušného odboru MěÚ (odbor výstavby, 
odbor služeb) . 
Záměr prodat nebo pronajmout nemovitý 

majetek musí pak být podle zákona o ma
jetku obcí 30 dní vyvěšen na vývěsce v parku 
proti radnicí. Účelem zveřejnění je, aby se 
mohl každý občan k záměru předtím, než 
o něm bude rozhodnuto vyjád řit a předložit 
své nabídky. Vyjád ření a nabídky mohou být 
doručeny písemně MěÚ až do dne, kdy o zá
měru rozhodne městské zastupitelstvo na 
svém veřejném zasedání. 
Termíny a programy všech zasedání zastu
pitelstva jsou v potřebném předstihu zve
řejňovány na vývěsce před radnicí a měst

ským rozhlasem, takže se jich každý občan 
může zůčastnlt. 

Těm, kteří o prodej nebo pronájem 
městského majetku předem písemně požá
dali, může být se souhlasem zastupitelstva na 
zasedání uděleno slovo, aby mohli objasnit 
své záměry, které s nemovitostí mají. 

Městský úřad Blansko se často setkává 
s námitkami občanů proti velmi zdlouhavému 
vyřizování požadavků v této oblastí. Lhůty 

jsou však jednoznačně dány zákonem a je 
bezpodmínečně nutné je dodržet. Proto by 

zpravodaj 11/91 

každý, kdo má zájem o koupi nebo pronájem 
městského majetku, mill s touto skutečností 
předem počítat, aby nedošlo k narušení jeho 
podnikatelských záměrů . 

Dr. Marta Šosová, tajemník MěÚ 

, , v 

VITAME DO ZIVOTA 

17.6. Jiří Boreš, Dvorská 20 
15.8. Klára Formánková, Chelčického 42 
26.8. Martin Štol pa, Cihlářská 2 
30.8. Tomáš Pernica, B.Němcové 1 
3.9. Jakub Pelikán, Svitavská 3b 
6.9. Roman Bukáček, Salmova 21 
9.9. David Babáš, Jasanova 3 

10.9. Tomáš Horáček , Jasanova 3 
11 .9. Kristýna Jaššová, Salmova 19 
13.9. Jana Černovská, Svitavská 39 
13.9. Lenka Doleželová, Komenského 30 
18.9. Vojtěch Novotný, Dvorská 22 
19.9. Daniel Hrubý, Kamnářská 15 
19.9. Luboš Ondroušek, Kamnářská 5 
23.9. Josef Maňoušek , Spešov 167 
27.9. Lucie Matušková, Krajní 4 

Blahopřání novomanželům 

7. záři 
Milan Šebela, Jedovnice 
Lenka Peňázová, Horní Lhota 71 

Petr Muller, Chelčického 29 
Jitka Blažková, Černá Hora 

Per Ju řica, Dvorská 82 
Jana Charvátová, Absolonova 3 

14. zář í 

Roman Daniel, Chelčického 10 
Iveta Krejčí, Komenského 4 

Josef Daniel, Chelčického 10 
Jana Zimová, Horní Palava 21 

Jiří Formánek, Klepačov 
Karla Skotáková, Klepačov 

Pavel Pospíšil, Jedovnice 
Iveta Hynštová, Pod stráni 8 

zpravodaj 11/91 

Jiří Daniel, 9.května 29 
Renata Kuncová, Olomučany 120 

21. září 
Jaroslav Pavlů, Spešov 
Lenka Šupková, Adamov 

Ing. Aleš Pokorný, Těchovská 5 
Ing. Marcela Kalousková, Babice nad Sv. 

Radek Kopřiva, Rožmitálova 2a 
Gabriela Blažková, Bezručova 3 

28. září 
Jiří Haresta, 9 . května 23 
Zdeňka Stojkovičová , 9 . května 7 

Karel Stloukal, Družstevní 5 
Drahomíra Němcová, Vilémovice 

Zdeněk Jedlička , Vyškov 
Romana Kučerová, Lažánky 

Gustav Jokl, Brno 
Iveta Hlaváčková, Salmova 12 

Lubomír Potůček, Salmova 21 
Pavlína Tělupilová, Praha 

Pavel Král, Dvorská 22 
Olga Mejzlíková, Dvorská 36 

Josef Vrba, Dvorská 86 
Anežka Riznerová, nám.Svobody 4 

Tomáš Jedlička, Bartošova 6 
Monika Stloukalová, Bartošova 6 

ODEŠLI Z NAŠiCH ŘAD 

1 .9. Mařák Oldřich , 1919, Lažánky 59 
5.9. Kotlán František, 1914, Brněnská 26a 
6.9. ing. Crha Zdeněk, 1949, Krátká 2 
9.9. Manoušek Oldřich, 1907, 

n. Budovatelů 12 
9.9. Kotlánová Hedvika, 1909, Divišova 49 

11 .9. Maňoušek Zdeněk , 1912, 
Rodkovského 11 

13.9. Poláček Mojmír, 1929, 
Nám. Republiky 12 

14.9. Kolářová Danuška, 1940, Obůrka 44 
17.9. Šenk Ladislav, 1909, Jasanova 24 
20.9. Kuncová Anna, 1904, Lažánky 170 
20.9. Šurá Božena. 1929, Nádražní 3 

22.9. Matušková Anděla, 1905, 
Křižkovského 30 

22.9. Šurý Jan, 1927, Horní Lhota 38 
23.9. Kirschnerová Pravoslava, 1922, 

Rudé Armády 23 
24.9. Švarc Josef, 1920, Divišova 39c 
24.9. Měšťanová Jindřiška, 1926, 

Horní Lhota 102 
25.9. Vrzal Jiří, 1949, Dvorská 44 
29.9. Šmída Ladislav, 1912, Klepačov 155 

ZPRÁVY ODEVŠAD 

Privatizace v městě Blansku 

5 

V tomto čísle bychom chtěli čtenáfe seznámit 
s průběhem dalších kol privatizací,a to s vy
draženými provozními blanenskými jednot
kami. U každé z nich uvádíme vyvolávací a 
vydraženou cenu v tisících . 

Restaurace Sídliště , 67 500 
Mototechna prodejna, Rožmitálova 55 55 
Prodejna potraviny, 
Alšova 2, 2.590 bez zájmu 
Holičství - kadeřnictví , L.JanáČka 19 110 
Chem. čistírna, 9 . května 2 85 
Prodejna potravin, Purkyňova 7 1.880 940 
Hračky , sport, bižuterie, 
nám. Svobody 63 63 
Holičství a kadeřnictví, Dvorská 75 75 
Restaurace Palava 
Prodejna potravin, Alšova 

Co víme o Blansku? 
Základní údaje: 

2.951 5.021 
2.590 1.295 

první písemná zpráva z roku 1141 
nadmořská výška 276 
katastrální výměra v ha 4 830 
délka místních komunikací v km 53 
plocha veškeré zeleně v ha 16 
železniční stanice 3 

~. 2 
počet telefonních stanic 4 271 
části města : Dolní Lhota, Horní Lhota, Hořice , 

Klepačov, Lažánky, Obůrka, Olešná, Spešov, 
Těchov. 

J 



6 

Retrospektivní vývoj obyvatelstva: 
rok celkem 
1869 5361 
1900 5723 
1930 9036 
1950 9425 
1961 13272 
1970 15474 (mužů 7500, žen 7974) 
1980 19508 (mužů 9544, žen 9964) 
1991 21356 (mužů 10453, žen 10903) 

Vývoj bytového fondu (trvale obydlené byty) 
1961 - počet bytů - 3720 
1970 - počet bytů - 4490, z toho rodinných 
domků 2004 
1980 - počet bytů - 6265, z toho rodinných 
domků 2391 
1991 - poče~ bytů - 7424, z toho rodinných 
domků 2382 

Demografické údaje 
Pohyb obyvatel trvale žijících (roční průměry 
v letech) 

1981-85 1986-89 
narození 276 252 
zemřelí 157 164 
přistěhovalí 307 510 
vystěhovalí 343 340 
přírůstek , 

úbytek 78 258 

Věková struktura obyvatelstva v % 

1970 před produktivní 23 
produktivní 60 
poproduktivní 17 

1980 před produktivní 25 
produktivní 60 
poproduktivní 15 

1989 před produktivní 23 
produktivní 59 
poproduktívní 18 

Plocha podle druhu pozemků (ha) 

katastrální výměra celk. 
v tom zemědělská půda 

lesní půda 
ryb. s chov. ryb 

1970 1990 
4872 
1602 
2698 
2 

4830 
1403 
2693 
3 

zpravodaj 11/91 

ost. vodní plocha 30 38 
zastavěné plochy 94 120 
ost. plochy 446 573 

Školy a školská zařízení 
zaříz . míst 

jesle 3 115 
mateřské školy 14 853 
spol. zařízení jesle - MŠ O O 
základní školy 6 2682 
- nižší stupeň 2 59 
- vyšší stupeň 4 2623 
školy pro mládež vyžadující 
zvláštní péči 1 89 
učňovské školy, odborná 
a střední odborná uč. 2 859 
gymnázia 513 
odborné a st. od. školy 2 424 
jazykové školy O O 
lidové školy umění 947 

Kulturní a tělovýchovná zařízení (počet) 
kulturní zařízení celkem 8 
z toho divadla O 
stálá kina 
přír. amfiteátry , letní kina 
domy mládeže 
veř . knihovny vč . poboček 9 
galerie a výstavní síně 
muzea 1 
hřiště a stadiony 18 
tělocvičny a sportovní haly 2 
kou paliště a plavecké stadiony 4 
k luziště a zimní stadiony 
ostatní zařízení pro tělovýchovu 3 

Obchod, veřejné stravování, ubytování 
(počet) 

potraviny celkem 
z toho spec. potr. prodej 
smíšené prodejny 
průmyslové zboží celkem 
z toho užší sortiment 
obchodní domy 
družstevní nákupní střediska 
prodejny motorových vozidel 
prodejny nábytku 
klenoty, hodiny 

29 
15 
10 
35 
21 

O 
O 
1 

2 

.. 

zpravodaj 11/91 

prodejny paliv 
prodejny stavebnin 
ubytovací zařízení celkem 
z toho hotely 
střediska veř. stravování 

Podnikání 
počet firem se sídlem na území města 

2 
5 
2 

22 

(dle registru org.) 26 
z toho družstva 8 
akciové společnosti 
počet registrovaných 
soukromých podnikatelů 608 
Zpracováno v březnu 1991 

PLAYLAND - ZEMĚ HER 
Už jste ji navštívili? Ještě ne? 

Tak jste zváni do českého Playlandu. Zvláště 
ti, kteří se sami počítají mezi mladé a kterým 
doposud v Blansku chybělo kulturní zařízení 
na úrovni. Během krátké doby se prostory 
změnily k nepoznání. Na své si tu přijdou 

všichni ti, co mají rádi dobrou diskotékovou 
hudbu, ti , kterým nedají spát hry s automaty a 
nakonec i ti, kteří si chtějí jen posedět 

v příjemném prostředí , které také v Blansku 
nemá početné zastoupení. 
Diskotéky se konají každý den a to: 
pondělí - 20 - 24 hodin 
úterý - 19 - 24 hodin 
středa - 19 - 24 hodin 
čtvrtek - i 9-24 hodin 
pátek - 20 - 03 hodin 
sobota - 20 - 03 hodin 
neděle - 17 - 22 hodin. 
V úterý a ve čtvrtek jsou diskotéky určeny pro 
starší generaci. 
Takže každý si může vybrat podle svého 
gusta. Nejlepší ovšem bude, když se každý 
co nejdříve přesvědčí sám. 
Jste všichni srdečně zvání. 
Malá poznámka na konec. Ještě než bylo 
5.10. otevřeno , už jsem slyšela mnoho 
nepříjemných poznámek k hluku apod. 
K tomu musím nutně podotknout, že to byly 
připomínky bezpředmětné. Mohu to prokázat 
tím, že v dřívější době se odtud ozývala 
hudba jiného směru , (dechovkového), a o 

7 

poznání hlučnější. Jestli to nebude tím, že 
prostě někdo nemá zájem o jakékoliv změny 
v našem městě. - fa -

V Blansku byla Arabela? 
Ne, to není výmysl ani pohádka. Jen mi to 

tak připadlo . Přijela , otočila prstýnkem a 
opravna hodin byla 'fuč' . Je to sice ne
pravděpodobné a pohádku to opravdu při

pomíná, ale s tou opravnou to pravda je. Jo, 
to v Lysicích a jiných 'velkých městech' se 
mají. Mají opravnu hodin. Holt okresní město 
je okresní město a opravna hodin je tu asi 
zbytečná. Budeme proto jezdit tam, kde to 
zbytečné není. A nebo si koupíme na tržnici 
hodinky nové, za pár korun a každý měsíc 
další (třeba nám vydrží i 2 měsíce)! Možná to 
vyjde levněji , než peníze za cestu s těmi 
polámanými. 
Teď se jen třesu, aby nám tak Arabela 

neotočila prstýnkem a nemyslela si zrovna 
něco o čistírně, knihkupectví apod! - fa -

VAŠE OHLASY 

V minulém čísle jsme otiskli článek týkající 
se přejmenování ulic v našem městě, který 
nám poslala Rada místního sdružení ODS. 
Abychom byli spravedliví, otiskujeme i názor 
druhé strany - poslanců KSČM. 

Vážení občané, 
ve Zpravodaji města Blanska č.l 0/91, bylo 
otištěno stanovisko Rady místního sdružení 
ODS k přejmenování ulic. Tento článek -
stanovisko, je do u rčité míry pravdivý, ale ve 
způsobu kladení argumentů a stanovování 
závěrů dává o jednání zastupitelstva po
někud zkreslující obraz. 

Přejmenováním ulic se městské zastu
pitelstvo zabývalo na celkem třech zase
dáních. Poslanci za KSČM se k těmto ná
vrhům opravdu postavili negativně . Důvody 

však byly úplně jiné, než se ve stanovisku 
ODS uvádí. Prostě proto, že samotná naše 
strana byla oprávněně kritizována Zll 
přejmenování ulic z politických důvodů po 

I 



8 

roce 1945, takže nám nebylo jasné, proč se 
v této praxi musí najednou pokračovat, proto, 
že některé historické události nelze pře

jmenováním ulic vymazat, že se občanů na 
těchto ulicích nikdo neptal na jejich názor, no 
a také proto, že tyto akce budou stát určité 
peníze a pro občany to znamená provést 
změny adres v řadě dokladů. 

Tak, jak se ve stanovisku ODS k dané 
problematice uvádí, je pravda, že návrhů na 
přejmenování ulic bylo mnoho. Argumentace 
však byla různé kvality a raději ji nebudu 
rozvádět. 

Nejdéle bylo jednáno o ulici Rudé armády. 
Padlo mnoho návrhů, jako např. Rudé ar
mády a Masarykova, jen Masarykova, Rudé 
armády a Tyršova a jejich kombinací. Je však 
nelogické, když jsme byli proti přejmenování 
některých ulic, abychom tyto návrhy podávali 
sami. Na zasedání v červnu 1991 opět padl 
návrh na přejmenování této ulice a vrácení 
jejího názvu. Na to jsme reagovali tak, že 
když původní název, tak původní, což byl 
název 'Korunní'. Tento původní název samo
zřejmě neprošel, protože kdybychom ctili 
historii, jmenovala by se Marxova ulice takhle 
dodnes. 

Jako poslanci jsme byli dotázáni, co máme 
proti panu Masarykovi. Na to jsem osobně 
odpovídal, že nic, že si jeho osoby velmi 
vážíme. Že však zastupujeme občany, ale 
přejmenováváme ulice, aniž se občanů 

někdo zeptá na jejich názor. Většině občanů 
že názvy ulic nevadí. některým je to prostě 
jedno a nebo se diví, kolik energie tomuto 
problému věnujeme. Občanů z ulice Rudé ar
mády se rovněž nikdo neptal a názory pár 
jednotlivců nás nezajímají. 

Návrh poslanců za HSD-SMS jsme tak tra
gicky, jak uvádí pisatelé za ODS, nechápali. 
Dle našeho názoru chtěli ocenit dlouholetou 
snahu pana Bárty za samosprávnou Moravu 
a zárověň jsme návrh chápali jako určité 

kompromisní řešení. 
'Nejodborněji' byly v uvedeném stanovisku 

kvalifikovány dva závěrečné odstavce. V nich 
jsme se dozvěděli a vlastně občané tohoto 
města také, že tím, že jsme nesouhlasili s pře-

zpravodaj 11/91 

jmenováním ulice Rudé armády na Masary
kovu, členové KSČM stále usilují o diktaturu, 
truchlíme po sovětském impériu a neomeze
né moci atd.. Pokud bychom použili stejné 
logiky uvažování a vytváření závěrů, pak ti, 
kteří např. navrhli přejmenovat ulici Terrerovu 
na Salmovu, jsou automaticky stoupenci 
feudalismu a nevolnictví. Přitom ale víme, že 
to navrhovatelé na mysli vůbec neměli. 

Vážený čtenáři, pokud jsi toto naše 
stanovisko dočetl celé, znáš i náš názor na 
celou záležitost. Úsudek si udělej sám. 

za poslance KSČM města Blanska 
Miloš Blažek 

Několik připomínek nám napsala také jedna 
čtenářka z Blanska. Z jejího dopisu vy
jímáme: 
... v rubrice 'Vaše ohlasy" píšete o nepořádku 
ve městě. Autor pod značkou AS je toho 
názoru, že by měla škola. Ano škola by měla 
vychovávat, vést k pořádku, k ohledu k dru
hým, k citlivosti jednoho ke druhému, ale ne, 
prosím, uklízet. Víme všichni, že ve škole je 
převážná většina učitelek, ty mají své domá<:
nosti a práci ve škole sotva stíhají. To nejsou 
legendární 'řídící' z vesnic, kteří dělali 
všechno. Myslím si a doporučuji, aby mimo
školské organizace, klub důchodců nebo 
nezaměstnaní věnovali úklidovým pracem 
minimálně dvě hodiny měsíčně. Jistě máme 
mimoškolských organizací několik a dětem 
manuální práce prospěje . Musí ji však dělat 
s chutí a s vědomím , že jsou tím užiteční. Jen 
z nich nedělejme primadony, které nesmí na 
nic sáhnout. 
Udělat pořádek kolem sebe je samozřejmá 
věc každého z nás. 

Po přečtení tohoto článku mi to nedalo, 
abych k tomuto problému nenapsala také pár 
řádků. Vím, že bylo popsáno mnoho a mnoho 
papíru, nejen na stránkách Zpravodaje, ale 
zatím asi zbytečně. 

Souhlasím s tím, že by škola měla 

vychovávat, ale v poslední době se mi zdá, 
že by některým dospělým neuškodilo, vy
měnit si na pár dní (dní ?) misto v lavici se 

zpravodaj 11/91 

svými dětmi. Těžko se totiž objeví dobrý 
výsledek výchovné práce, když dítě vidí 
špatný příklad v rodičích. Pokud mohu posu
zovat, myslím si, že příklad je jednou z nej
účinnějších výchovných metod. Ale dost 
teorie. Stačí se podívat okolo sebe. Zvláště 
na sídlištích, ty vyšlapané cestičky v trávě, 
poházené papíry, nedopalky apod. není jen 
'práce' dětí. Pokud jsem si všimla, tak děti, 

ketré vidím běhat po trávnících (tam, kde je 
vedle chodník), jsou ty, které si tak 
odpoledne zkrátili cestu s maminkou za ruku. 
Potom je obtížné vysvětlovat, že se tudy 
nesmí chodit. O dospělých, kteří si tak krátí 
cestu na nákup, jako by jim ani ne minuta 
velmi pomohla, ani nemluvě . Smutné je, že 
lidem, kterým na svém okoli záleží a chtějí si 
je alespoň trochu zkrášlit a zpříjemnit, pár 
jedinců bezohledně (a někdy i s radostQ ničí 

jejich snahu. 
Měl by opravdu začít každý sám u sebe. 

Naříkat na špatné věci dovede snad každý, 
ale záleží jen a jen na nás, jak se nám tu 
bude žít a čím dříve si to každý uvědomí, tím 
lépe. - fa-

AUTORSKÝ SLOUPEK 

Soňa Dorňáková 

Hledáme 
nový styl 

Toužíme 
žití 

nově se podívat 
na knihy na lásku 

na sebe 

Chceme letět výš 
než naši rodiče 
Ale jsme tak trochu zakřiknutí 
když jde 

o NĚCO 

Sen 

Na cirkusovém stanu 
Byl balón optimista 
barevný 

A všichni lidé kfičeli 
Házejte přesně 
Sestřelíme ho 

Točil se dokola 
Byl sám 
Nevěděl kam 

Chtěl skočit 

A na just Nahoru 
A třeba duhově 

Lidí bylo čím dál víc 
Mířili přesně 

S první ránou jsem poznala 
sebe 

K článku 

Blanenský "zázračný lékař" 

9 

Čtenářka paní Věra Lesná, blanenská 
občanka, pocházející z Bakešova rodu, nás 
upozornila na omyl, jehož se pisatel Antoníh 
Kříž dopustil. Jmenovaná paní Lucie Bake
šová nebyla chotí primáře MUDr. Jaroslava 
Bakeše, ale jeho matkou. Téhož omylu se 
dopustil v životopisu slavného chirurga 
Brněnský večerník u přejmenování 1. červen
ce t.r. nemocnice na Žlutém kopci v Brně na 
Bakešovu nemocnici. Protože jde o blanen
ského rodáka, upřesňujeme: 

Otcem Jaroslava Bakeše byl František 
Bakeš, rodák ze Šaratic /1833/, který v říjnu 
1866 nastoupil jako nad učitel v Blansku po 
Václavu Kožešníkovi zemřelém ve věku 72 let 
na choleru. V Blansku se František Bakeš 
oženil s dcerou dr. Jindřicha Wankla Julií a 
zde se jim narodil syn Jaroslav /1871-1930/, 
později věhlasný lékař v nemocnicích v Tře
bíči a v Brně. František Bakeš byl vynikajícím 
učitelem , škole se věnoval se zápalem a 
vedle trivia /čtení , psaní, počtů! rozšířil 
vyučování ve smyslu zákona z roku 1869 

I 



10 

o další předměty a dokonce o tělocvik. Ten 
provozoval se žáky na loučce u mostu - dneš
ním parku u nádraží Blansko-město. Kromě 
učitelování si ještě našel čas na práci 
v obecním výboru, ve výboru Rastislava a 
v Občanské záložně. V roce 1847 odešel do 
Ořechova u Brna, kde si koupil statek a byl 
i poslancem sněmu moravského za velkostat
kářskou kurii. 

V roce 1892 udělilo obecní představenstvo 
v Blansku Františku Bakešovi čestné ob-
čanství. Vladimír Polák 

Děkujeme za upozornem také dalším 
čtenářům. Redakce. 

KULTURA 

Od 26. listopadu 1991 bude v prostor ách 
Okresního muzea Blansko otevřena výsta
va k 850. letům první písemné zmínky o 

zpravodaj 11/91 

Blansku pod názvem Město a čas. Výstava 
bude otevřena do března 1992. Těšíme se 
na vaši návštěvu pracovníci OMB 

5.11. úterý ve 14 hod., Klub důchodců 
"Přes Německo a Švýcarsko do Francie" 
cestopisná přednáška manželů Habešových 

9.11. sobota, 15 hod., Klub důchodců 
"Blanenské hody" 
- se starými zvyky a 'Důchoďankou' 

13.11. středa, 16 hod., Klub důchodců 
k tanci a poslechu hraje "Důchoďanka" 

17.11. neděle, 14 hod., Klub důchodců 
Zahájení výstavy ručních prací. 
Výstava bude otevřena denně od 9-17 hodin, 
potrvá do 1.12. 

19.11. úterý, 15 hod., Klub důchodců 
Pásmo poezie F. Halase a J. Seiferta k 90. 
výročí jejich narození 

Z výstavy obrazů a kreseb léčitele K.Kožíška 

zpravodaj 11/91 

27.11. středa, 16 hod., Klub důchodců 
k tancl a poslechu hraje "Důchoďanka" 

12.11. út v 16 hodin Dům zahrádkářů 
přednáška pro zahrádkáře na aktuální téma 
o pěstování brambor. Přednáší ing. Jiří 

Krejčí. 

1.11.-30.11. Galerie města Blanska 
Oldřiška Kelthová I Lité sklo 
Oluša Vítková I Tapiserie 
Milan Zezula I Obrazy 
Výstava brněnských výtvarníků. Sponzorem 
výstavy je tiskárna Reprocentrum, Rudé 
armády 2, Blansko, tel. 2510. 
Výstava je otevřena vždy v pondělí až pátek 
od 9-17 hodin, v sobotu 9-12 hodin, v neděli 
14-17 hodin. 

19.11. úterý v 18 hodin - Galerie města 
Blanska 
Jiří Hadlač, Bohumár Matal - vzpomínkové 
filmové medailóny na brněnské malíře, kteří 

vystavovali svá díla v Galerii města Blanska. 
Snímky natočil Jan Beran, který zavzpomíná 
na natáčení s těmito významnými umělci. 

Pořádá Klub přátel galerie pro veřejnost. 
Vstupné 4,- Kčs, pro členy KPG 2,- Kčs. 

V listopadu pro děti a dospělé 
ZK Metra a filiální zastoupení GUTEN
BERG DISTRIBOOK připravují setkání 
s hudebním skladatelem Jiřím Zmožkem a 
Jiřinou Bohdalovou. Součástí akce bude 
prodejní výstavka nosičů zvuku hudebního 
vydavatelství Jiřího Zmožka. 
Po recitálu bude autogramiáda obou umělců. 

Termín bude upřesněn na letácích. 

5.11 . a 22.11. 
Zájezd do Vídně 
Odjezd od ZK Metra, ul. Kollárova v 6.00 
hod .. příjezd cca 22.00 hod. Účastník zaplatí 
130,- Kčs, kde bude zahrnuto: doprava, 
čekací doba, pojištění autobusu a osob, 
průvodce. Na programu bude prohlídka pa
mětihodností a 2 hodiny individuálního volna. 

11 

Dlskovečery klubu mládeže v kavárně ZK 
Metra: 
neděle 3.11. - 17-21 hod. 
pátek 8.11. - 20-24 hod. 
neděle 10.11. -17-21 hod. 
neděle 17.11. - 17-21 hod. 
pátek 22.11. - 20-24 hod. 
neděle 24.11 . - 17-21 hod. 
Vstupné 12,- Kčs. 

5. 12 ve 20.00 hodin, velký sál, ZK Metra 
VIDEOSTOP s Janem Rosákem - populární 
pořad, přenesený do prostor našeho 
kulturního zařízení Metra Blansko proběhne 
stejně jako na televizní obrazovce. 
Dále v pořadu hostují vždy tři známé 
populární osobnosti z oblasti sportu a kultury. 
Soutěžící jsou losováni z řad diváků, nebo 
mohou být určeni dle zaměření kulturního 
večera daného zájmem pořadatéle. Program ' 
je rozdělen na dvě poloviny desetiminutovou 
přestávkou a délka trvání je dvě hodiny. 
Vstupné 35 a 30 Kčs. 

Vzdělávací a kulturní 
zařízení a. s. ČKD Blansko 
připravujeme vystoupení skupiny Roberta 
Křesťana Druhá tráva, několikanásobného 

vítěze Porty, program uvádí MISS Morava 91 . 
Termín bude upřesněn na plakátech. 

V průběhu listopadu se uskuteční taneční 
zábavy v těchto termínech: 
1.11., 8.11 ., 22.11 ., 30.11. 
Začátek tanečních zábav je vždy ve 20.00 
hod. Bližší sledujte na plakátech a informační 
tabuli v Dělnickém domě . 

Koncert Jaroslava Hutky a Radima Hladíka 
se uskuteční ve velkém sále 
26.11. v 17.00 hodin. 
Předprodej vstupenek v DO od 11 .11 . 

Odborová knihovna oznamuje všem 
čtenářům - od 5.11. bude opět v provozu 
vždy v úterý a ve čtvrtek od 13 - 18.00 hod. 
Těšíme se na všechny čtenáře a 
návštěvníky knihovny. 

I 



12 

Taneční zábavy 
VERMONA 
1 .11. pá Chudčice 
2.11 . 50 Bořitov 

8.11. pá Malhostovice 
9.11. 50 Černovice 
15.11. pá Ráječko 
16.11 . 50 Drásov 
22.11. pá Lažany 
23.11 . so Bořitov 
29.11. pá Černá Hora 
30.11. 50 Rohozec 

KURSY 

Kulturní středisko města Blanska přI

pravilo pro všechny, kteří mají zájem o 
rekvalifikaci tyto pracovní činnosti: 
- ekonomické a právnické minimum pro 

absolventy gymnázií 
- péče o pleť a úprava pleti 
- pedikůra 

- ošetřovatelka ČSČK pro oblast sociál. péče 
- opravář obuvi 
- praní prádla 
- švadlena 
- brusič 

- pěstitel - chovatel 
- kadeřnice - holič 

- opravář jízdních kol a šicích strojů 
- kožešník 
- zedník 
- malíř - natěrač 
- kovář 
- topenář 
- sklenář 
- dlaždič - terasář 
- kameník 
- košíkář 

- kuchař - číšník 

- pokrývač 
- automechanik 
- klempíř 
- truhlář 

Zájemci po ukončení rekvalifikačního kursu 
závěrečnou zkoučkou obdrží osvědčení s ce-

zpravodaj 11/91 

lostátnl platností pro vykonáváni dané re
kvalifikace. 

Ročnf kurs managementu a marketingu 
se získánlm osvědčení s celostátnl platnostI. 
Kurs je určen pro stávající THP, pro pracov
níky bez zkušenosti organizace řízení, pro 
soukromé podnikatele. 

Obsah kursu je v souladu s osnovami před
ních škol tohoto typu ve světě. Součásti kursu 
je individuální učební plán a řešení mode
lových situací. Učební plán je rozdělen na 
jednotlivé celky: 

I. Charakteristika světových škol mana
gementu a marketingu, základní přístupy, 

praxeologie 

II. Základní historický přehled politologie, 
dějiny podnikání, filozofické přístupy k teorii 
řízení 

III. Základy ekonomie, základní současné 
ekonomické teorie 
IV. Základy managementu 
V. Řízení podniku 
VI. Průmyslová sociologie 
VII . Matematicko-ekonomické modely řízení, 
základy marketingu 
VIII. Základy výpočetní techniky při podnikáni 
IX. Kulturologie - základní kulturní přehled 
X. Řízení ekonomických procesů 
XI. Praktické řízení podniku 
XII. Kádrová politika 
Přihlášky zasílejte na adresu KSMB, 
Bezručova 2. Bližší informace získáte na tel. 
2155. 

Střihová služba - zahájení 1.10. v 16 hodin 
Paličkování - zahájení 6.1 1. v 16 hodin 
Kurs výpočetní techniky - stále přijímáme 
přihlášky do tohoto kursu. 
Taneční kroužek - tancování všeho druhu ve 
věku od 14 - 18 let pod vedením paní 
Danielové. Cena 145,- Kčs. 

ZK Metra 
Kursy tance a společenské výchovy pod 
vedením manželů Míšenských pokračují ve 
dnech: 

5.11 . I. prodloužená kursu A. začátek 17.30 

zpravodaj 11/91 

7.1 1.1. prodloužená kursu B, začátek 17.30 
14.11 . taneční lekce, kurs B v 17.00, kurs A 

v 19.45 
21.11. taneční lekce, kurs A v 17.00, kurs B 
v 19.45 
28.11. II. prodloužená kursů A a B v 17.30. 
ZK Metra Blansko dále přljlmá přihlášky do 
kursů rehabilitačního cvičení, kosmetiky 
a šití. 

Akademie J.A.Komenského 
připravila pro začínající podnikatele na 
začátek listopadu: 
Jednoduché účetnlctvl - cena 79,- Kčs 
pro stavební firmy: Bezpečnost práce a 
technické zařízení při stavebních pracích. 
(Sb. 324/90 částka 51) Cena 99,- Kčs. 

Bližší informace a přihlállky na tel. 3357. 

Vzdělávací a kulturní 
zařízení a. s. ČKD Blansko 
Taneční kursy pro studenty gymnázia 
a sou ČKD Blansko pokračujf 
4.11 . od 17 - 20 hod. velký sál, taneční kurs 
11.11. od 17.30 hod. velký sál , I. prodlou
žená, zveme rodiče 
20.11. od 17 - 20. hod. velký sál, taneční kurs 
25.1 1. od 17 - 20 hod. velký sál, taneční kurs 

Ve velkém sále organizuje ODS Mana
žerský kurs, který byl zahájen 12.10. Infor
mace podává ODS, tel. 5931 . 

SPORT 

TJ SPARTAK ČKD 
Kopaná 
2.11. sobota 
9.00 ČKD ml. žáci - Velká Blteš 
10.30 ČKD st. žáci - Velká Bíteš 
14.00 ČKD muži B - Nové Město 
9.11. sobota 
10.00 ČKD ml. dorost - Žďas Žďár 
11.45 ČKD st. dorost - Žďas Žďár 
14.00 ČKD muži A - Svitavy 

13 

23.1,. sobota 
~3.30 ČKD muži A - Uherský Brod 

Kuželky 
3.11. neděle 9.00 Turnajové kolo dorostenky 
6.11. středa 19.30 Raj A - Minerva B 
8.11 . pátek 17.30 ČKD C - Zetor Brno B 
8.11. pátek 19.30 ČKD B - Avia Brno 
9.11 . sobota 9.00 ČKD A - VS Slavičln 
13.11. středa 19.30 Raj - Loko Brno D 
16.11. sobota 9.00 ČKD ženy - Otrokovice 
16.11. sobota 14.00 Minerva - ČKD A 
22.11. pátek 17.30 ČKD C - A.lvančice C 
27.11. středa 19.30 Raj A - ČKD B 
29.11. pátek 17.30 ČKD C - Loko Brno C 

Basketbal 
2.11. sobota 
10.00 ČKD - Pře rov, II. liga ml. dorostenky 
14.00 ČKD - Přerov, -'-
17.00 ČKD - Přerov, II. národní liga ženy 
3.11. neděle 
10.00 ČKD - Opava, II. národní liga ženy 
9.11. sobota 
17.00 ČKD - Hradec Králové, přebor ČR st. 
dorostenky 
10.11 . neděle 
10.00 ČKD - Hradec Králové, přebor ČR st. 
dorostenky 
30.11. sobota 
14.00 ČKD - NH Ostrava, II. liga ml. 
dorostenky 
17.00 ČKD - I. Brněnská, II. národní liga ženy 
16.11. sobota 
9.00 ČKD B - Kyjov B, krajský přebor ml. 
Ctorostenky 
11 .00 ČKD B - Kyjov, krajský přebor ml. 
dorostenky 

Šachový oddíl ČKD Blansko 
koná své pravidelné tréninkové zápasy a 
oddílový přebor každou středu od 16 - 20 
hod. v sále S3. 
V rámci krajského přeboru se uskuteční 

nedělní zápasy: 
24.11. od 8-20 hod, sál 53 
lIachový turnaj ČKD Blasnko - ŠK 64 - D -
Zbrojovka Brno 

J 



14 

Nestojí o publicitu? 
v srpnovém čísle Zpravodaje jsme vás in

formovali o připravované účasti mladých 
fotbalistů TJ ČKD na mezinárodním turnaji 
v Itálii. Slíbili jsme podat zprávu o výsledku 
našich reprezentantů. Výprava se vrátila 
s úspěchem, blanenské mužstvo se umístilo 
na druhém m.ístě. 
Výpravu doprovázelo 5 činovníků TJ. Bohu
žel, nikdo z nich nebyl schopen přes vyzvání 
redakce Zpavodaje a také redakce novin 
Týden u nás, podat bližší informaci o prů
běhu a atmosféře tohoto turnaje. 
T~kže nám nezbývá, než konstatovat, že 

naši byli v Itálii úspěšní, ale... redakce 

KINO 70 mm BLANSKO 

Hybešova 6, tel: 2437 

1. pátek až 4. pondělí v 17.30 a ve 20 h 
SPOUTEJ MĚ! 
(Atame!) (Španělsko 1989) 
Psychopat a hvězda pornofilmů v poutech 
lásky. Davy zvědavých diváků v západní Ev
ropě přilákal do kin provokující titul filmu 
režiséra Pedro Almod6vara. Pikantni příběh 
o nekonvenční metodě získání lásky je důvo
dem, aby přilákal do kina i vás. Vstupné 10, 
12, 14 Kčs - Mládeži nepřístupno 

3. neděle v 15.30 h 
VELKÁ SÝROVÁ lOUPEŽ (ČR 1987) 
Napínavé a humorné vyprávění o třech myšá
cích žijících v biografu. Vstupné 4 Kčs 

5. úterý až 7. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
POHLEDNICE Z HOllYWOODU 
(Postcards from the Edge) (USA 1990) 
Hollywoodské hvězdy v zajetí drog a alko
holu. Meryl Streepová a Shirley MacLaineová 
v hlavních rolích snímku z filmařského 

zákulisí. Vstupné 10, 12, 14 Kčs - Mládeži 
nepřístupno 

zpravodaj 11/91 

8. pátek až 10. neděle v 17.30 a ve 20 h 
KDOPAK TO MlUví I 
(Look Whos Talking) (USA 1989) 
Jmenuje se Mikey a hledá nejhodnějšího tátu 
na světě. A to jsou mu jenom tři měsíce ... 
V hlavních rolích John Travolta a Kirstie 
Alleyová. Česká verze. Vstupné 10, 12, 14 
Kčs - Mládeži přístupno 

10. neděle v 15.30 h 
BOLEK A LOlEK 
NA DIVOKÉM ZÁPADĚ (Polsko 1988) 
Oblíbeni hrdinové na toulkách za dobro
družstvím. Vstupné 4 Kčs 

11. ponděll až 14. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h. 
MOUCHA II 
(The Fly ll) (USA 1989) 
Genové dědictví, které proměnilo člověka ve 
zrůdu. Pokračování hrůzostrašné podívané 
o pokusu odhalit tajemstvi jedinečného pro
jektu. Vstupné 10, 12, 14 Kčs. Mládeži 
nepřístupno 

15. pátek až 18. pondělí v 17.30 a ve 20 h 
KDOPAK TO MlUví II 
(Look Whos Talking Too) (USA 1990) 
Mikey se vrací a neni sám. Narodila se mu 
sestřička. John Travolta a Kirstie Alleyová 
v hlavních rolích pokračování úspěšné kome
die. Česká verze. Vstupné 10, 12. 14 Kčs. 
Mládeži přístupno 

17. neděle v 15.30 h 
O ZAPOMNĚTLIVÉM 
ČERNOKNĚŽNíKOVI (ČR 1991) 
Komedie o tom, jak se natáčí pohádka. 
Vstupné 4 kčs . 

19. úterý až 22. pátek v 17.30 a ve 20 h 
OBECNÁ ŠKOLA (ČR 1991) 
Hezký český veselý film zvukový barevný 
nehořlavý. Film jenž není natolik klukovský. 
že by nezaujal dospělé a není natolik ero
tický, že by byl mládeži nepřístupný. Velkou 

zpravodaj 11/91 

rolí ve filmové komedii se vrací na plátna 
našich kin český herec Jan Tříska. Dále hrají: 
Zdeněk Svěrák, Rudolf Hrušínský, Libuše 
Šafránková, Boleslav Polívka a děti. Vstupné 
10, 12, 14 Kčs. Mládeži přístupno 

23. sobota až 25. pondělí v 17.30 a ve 20 h 
ŘIDIČÁK 
(Licence to Drive) (USA 1988) 
Bezvadnej auťák, řidičák v kapse a žádná 
holka ti neodolá. Bláznivá komedie o roz
pustilém kamarádství tři kluků, kteřl si 
neumějí bez auta představit svůj život. 
Vstupné 10, 12, 14 Kčs. Mládeži přistupno. 

24. neděle v 15.30 h 
SKRYTÁ TVRZ (Rumunsko 1989) 
Dobrodružný film o výpravě dětí za tajem
stvím skrytým pod sněhem . Vstupné 4 Kčs. 

26. úterý až 29. pátek v 17.30 a ve 20 h 
BOHOVÉ Musí BÝT ŠílENí I 
(The Gods Must be Crazy) (USA 1980) 
Komedie o tom, co způsobila v daleké poušti 
obyčejná láhev od Coca Coly. Skvělý zábav
ný film, jenž je jedinečným 'kinem pro celou 
rodinu'. Česká verze. Vstupné 10. 12, 14 Kčs. 
Mládeži přístupno. 

30. sobota až 2. prosince v 17.30 a ve 20 h 
MODRÝ SAMET 
(Blue Velvet) (USA 1986) 
Zločin. zvrhlá láska a perverze v uhrančivé 
podívané s mnoha šokujícími odhaleními a 
strhujícím vyvrcholením. Dnes již legendární 
film režiséra Davida Lynche. Vstupné 10, 12, 
14 Kčs. Mládeži do 18 let nepřístupno. 

Na měsíc prosinec připravujeme: Bohové 
musí být šílení ll. Lebkouni, Mrtvý nebo živý, 
Král zbojníků Robin Hood, Návrat do Modré 
laguny. Mlčení jehňátek. 
Slevy na vstupném poskytujeme li pondělí 
a ve středu v 17.30 h. 

Změna programu vyhrazena. 

15 

Inzerce 

Připravím k přijímacím zkouškám 
z českého jazyka na střední školu. 
Tel. 4717. 

Firma RV muzic 
zajlšt'uje ozvučeni soukromých oslav, 
večírků, svateb diskoték apod. 
Tel. 4427 OJ: Kazda Vlastimil 

Dvorská 38 
Tel. 3363 OJ: Radek Khýr 

Vodni 4 

Fa SAMPA 
- sluneční stínidla, rolety 
rozšlfuje svoji nabídku o opravy 
campingového nábytku (potahy židli a 
lehátek), menší opravy stanů a slunečníků. 
Miloš Sedlák, Čelakovského 1, Blansko, tel. 
4579. 

Městský úřad v Blansku hledá školnici pro 
mateřskou školu ve středu města na plný 
pracovní úvazek. Součástí místa je 2 
pokojový byt. Přednost mají zájemci, kteří 

mohou nabídnout ke směně 1 pokojový, 
popř. 2 pokojový byt. 
Předpokládaný nístup 1.1. 1992. bližší 
informace podá odbor školství. 

Zpravodaj města Blanska měsíčník 

Městského úřadu v Blansku, vydávánim 
pověřeno KSMB, Bezručova 2, tel. 2155. 
5781. Redakční rada: Zdeněk Hons -
předseda, Ludmila Fadrná - redaktorka, 
JUDr. Marta Šosová. Vladimír Jančík, Vladimír 
Polák, Jaroslav Parma - členové. Sazba 
Reprocentrum, tisk KSMB o 370100391. Cena 
2,50 Kčs. 

"' 

J 



16 

z -o 
a. a 
[}(z~D 
ŠANCE PRO VÁSI 
Při nákupu zboží v cenové hodnotě vyšší než 1000 Kčs 
v našich prodejnách v Blansku posky1neme po 
předložení kupónu jednorázovou slevu __ Q 

zpravodaj 11/91 

HRAČKY, SPORT 
TEXTIL 
PAPíR 
SKLO 
TÁBÁK 
DROGERIE 
RYBÁŘ. paTŘ. 
BIŽUTERIE 

.)r! "" qma. -, caO fUJČo,,7z 
~{cf.. .šatů il e/, 4 

~,,~ ~L.;L 

.,' ~i~~~e~ í'<:. 
1\1-f'ocne ne 

~ •• :, ,, .)~. lí ' .I" r ~o "',pL 
. .::;71l'f'.~\-~;_ . • ~ ~ .... 

. 'ť(fi~~r7 ~ ~ 
Pifjlovní d,,~a : a4re.sa ; 
1aerJt } Jí, nexvRf".,á. 
stieíů oJ 11'J,1.0"h. f/J"ui5tevní b 
ttvne( ada.mov 6190't 

PŮJČOVNA 

VIDEOHRY + PŘEHRÁVAČE 
VIDEOPŘEHRÁVAČE 
VIDEOREKORDÉRY 

VIDEOKAZETY 

~RII1den : 

- VIdeopi'eIrivaě Po - Ne: 40 ,- Kčs 
- Vldeorekonl« Po -Ne : 70 ,- KČS 
- VIdeoIcazsIy dle seznamu 
, VldeoIVy • Po - Ne : 25 " Kčs 

Špaček Aleš, Blansko ,Nad žlíbkem 3 I POOLESII 
Po- '" 11.00 - 1t.OO _ 

$o UO-1UIO_ 


